

RAJDARSHAN INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office: 59, Moti Magri Scheme, Udaipur(Raj.)-313001

Phone: 91-294-2427999

E-Mail: info@rajdarshanindustrieslimited.com

CIN:L14100RJ1980PLC002145 Website: www.rajdarshanindustrieslimited.com

19th July, 2023

To Listing Department National Stock Exchange of India Ltd., 5 th Floor Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), MUMBAI - 400 051	To Listing Department The Bombay Stock Exchange Ltd., Rotunda Building, P. J. Towers Dalal Street, Fort MUMBAI- 400 001
--	--

Sub: Newspaper Advertisement regarding Notice of Postal Ballot/ E-Voting - Disclosure under Regulation 30 and Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations, 2015”)

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement confirming dispatch of Postal Ballot Notice and E-Voting information published in the following newspapers:

- i) Financial Express (English)
- ii) Jai Rajasthan (Hindi)

A copy of the Notice published is attached herewith. The above information is also available on the website of the Company at www.rajdarshanindustrieslimited.com.

You are requested to take the same on record.

Thanking you,

Sincerely

For **Rajdarshan Industries Limited**

KALP SHREE Digitally signed by
KALP SHREE VAYA
VAYA Date: 2023.07.19
17:48:18 +05'30'

Kalp Shree Vaya
Company Secretary

RAJDARSHAN INDUSTRIES LIMITED

Regd. Off.: 59, Moti Magri Scheme, Udaipur-(Raj.) 313 001 India, CIN: L14100RJ1980PLC002145
Web: www.rajdarshanindustrieslimited.com, Email: info@rajdarshanindustrieslimited.com, Tel: 0294-2427999

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of the Company Secretaries of India and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, 03/2022 dated 5 May, 2022 and 11/2022 dated 28 December, 2022 (hereinafter collectively referred to as the "MCA Circular") and any other applicable laws, rules and regulations, if any, approval of the members of Rajdarshan Industries Limited ("the Company") is sought through Postal Ballot only by way of electronic means ("remote e-voting")

Members are hereby informed that:

1. The Company has completed the dispatch of Notice through e-mails to the members on Saturday, July 15, 2023 to those members whose Email addresses are registered with the Company/ Depositories as on cut-off date Friday, July 07, 2023. Members are required to communicate their assent or dissent only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited for the purpose of providing remote e-voting facility to members.
2. The Notice along with the explanatory statement is available on the website of the Company viz. www.rajdarshanindustrieslimited.com, CDSL VIZ. www.evotingindia.com and on the website of National Stock Exchange of India Limited viz. www.nseindia.com and BSE Limited viz. www.bseindia.com. The detailed procedure instructions on the process on remote e-voting are available in the Notice.
3. Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered /update their email address with their DP are requested to register/ update their email address with the respective DP. Members holding shares in physical mode who have not registered / updated the email address with the Company are requested to register / update the same by writing to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company at investor@ankitonline.com with the signed request letter or Form ISR-1 (available at the website of the Company / RTA) mentioning Name, Folio No. address with PIN code, Contact No. along with self attested copy of PAN / Address proof (Aadhar card / Voter ID card / Passport).
4. The remote e-voting period will commence on Tuesday, July 18, 2023 at 9.00 A.M. (IST) and shall end on Wednesday, August 16, 2023 at 5.00 P.M. (IST). The remote e-voting module shall be disabled thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a member, no change will be allowed subsequently.
5. Dr. CS Ronak Jhuthawat, Proprietor of M/s Ronak Jhuthawat & Co., Company Secretaries in Practice, (FCS No. 9738 and CP No. 12094), has been appointed as the Scrutiniser to scrutinise the remote e-voting process in a fair and transparent manner.
6. The result of the Postal Ballot will be announced on or before Friday, August 18, 2023. The result, along with Scrutinizer Report, will be uploaded at the Company's website viz. www.rajdarshanindustrieslimited.com. The result will also be intimated simultaneously to the stock exchanges where the Company's shares are listed.
7. In case of any query/concern/grievance w.r.t. e-voting, member can write to CDSL at email id helpdesk.evoting@cdslindia.com or Ph. No.022-23058738 or 022- 23058542-43 or to RTA at investor@ankitonline.com or Ph. No. 0731-4949444 or Company at info@rajdarshanindustrieslimited.com.

Place : Udaipur

Date : 14 July, 2023

For Rajdarshan Industries Limited

Sd/-

Kalp Shri Vaya (Company Secretary)

राजदर्शन इंडस्ट्रीज लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 59, Moti Magri Scheme, Udaipur- (Raj.) 313 001

सीआईएन: L14100RJ1980PLC002145, वेबसाइट: www.rajdarshanindustrieslimited.com

ईमेल: info@rajdarshanindustrieslimited.com, दूरभाष: 0294-2427999

पोस्टल बैलेट एवं ई-वोटिंग की सूचना

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 108, 190 और अन्य लागू प्रावधानों, बर्दि कोई हो, के प्रावधानों के अनुसार, कंपनी (अर्थ और प्रस्ताव) नियमों के नियम 20 और नियम 22 के साथ पढ़ा जाता है, 2014, भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 ('सूचीबद्धता विनियम') के विनियम 4.4, भारत के कंपनी अधिनियमों के संशोधन द्वारा जारी सामान्य बैलेटों पर लघुविवेक मानक ('एक्स-2') और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय ('एनटीए') द्वारा सामान्य परिचय संख्या 14/2020 दिनांक 08 अक्टूबर, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अक्टूबर, 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून, 2020 द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार। 33/2020 दिनांक 28 दिसम्बर 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून 2021, 20/2021 दिनांक 08 दिसम्बर 2021, 03/2022 दिनांक 5 मई 2022 एवं 11/2022 दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 (इसके बाद साप्ताहिक रूप से 'एनटीए सर्वेयर' के रूप में संदर्भित) और किसी भी अन्य लागू कानून, नियम और विनियम, बर्दि कोई हो, तो राजदर्शन इंडस्ट्रीज लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों की मंजूरी केवल पोस्टल बैलेट के माध्यम से मानी जाती है। इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों का ('रिमोट ई-वोटिंग')

सदस्यों को इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि:

1. कंपनी ने रविवार, 15 जुलाई, 2023 को सदस्यों को ई-वोट के माध्यम से उन सदस्यों को नोटिस भेजने का काम पूरा कर लिया है, जिनके ईमेल पते बुधवार, 07 जुलाई, 2023 को बट-ऑफ जारी हो गए थे। सदस्यों को अपनी सम्पत्ति या अल्पसंख्यक केवल रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से संबंधित करने की आवश्यकता होती है। कंपनी ने सदस्यों को रिपोर्ट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के उद्देश्य से सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड की सेवाएं ली हैं।
2. चायवात्मक विवरण के साथ नोटिस कंपनी की वेबसाइट पर उपलब्ध है। www.rajdarshanindustrieslimited.com, सीडीएसएन अर्थात् www.evotingindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट पर। www.nseindia.com और बीएसई लिमिटेड अर्थात् www.bseindia.com, रिपोर्ट ई-वोटिंग की प्रक्रिया पर विस्तृत/प्रक्रिया निर्देश नोटिस में उपलब्ध हैं।
3. डीमोरेकलेशन/बोर्ड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने अपने डीपी के साथ अपना ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे स्वयंसेवक डीपी के साथ अपना ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट करें। वोटिंग बोर्ड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने कंपनी के साथ ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे कंपनी के टेलिफोन और शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) को हस्ताक्षरित हस्ताक्षर के साथ investor@ankitonline.com पर लिखकर इसे पंजीकृत/अपडेट करें। अनुरोध पत्र या फॉर्म ISR-1 (कंपनी/आरटीए की वेबसाइट पर उपलब्ध) जिसमें नाम, फोन नंबर, पिन कोड के साथ पता, सर्वेस नंबर के साथ पैम/पता प्रमाण (आधार कार्ड/मतदाता पहचान पत्र) को स्वयंसेवक प्रति शामिल हो। पासपोर्ट।
4. रिपोर्ट ई-वोटिंग अगले मंगलवार, 18 जुलाई 2023 को सुबह 9.00 बजे शुरू होगी। (IST) और बुधवार, 16 अगस्त, 2023 को रात 5.00 बजे समाप्त होगा। (व्यय), उसके बाद रिपोर्ट ई-वोटिंग मौजूद अंशम कर दिया जाएगा। एक बार किसी सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर वोट डालने के बाद, बाद में किसी बदलाव की अनुमति नहीं दी जाएगी।
5. मैटर्स टोनक सूचकत इंड कंपनी के मालिक डॉ. सीएस टोनक सूचकत, रिकॉर्ड में कंपनी सचिव, एफटीएस नंबर 9738 और सीपी नंबर 12094), को रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रक्रिया की जांच के लिए स्मूटिंग/अपडेट के रूप में नियुक्त किया गया है। निष्पक्ष एवं सदस्यों तरीके से।
6. पोस्टल बैलेट का परिणाम बुधवार, 18 अगस्त, 2023 को या उसके पहले घोषित किया जाएगा। परिणाम, स्मूटिंग/अपडेट रिपोर्ट के साथ, कंपनी की वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा। www.rajdarshanindustrieslimited.com। परिणाम उन स्टॉक एक्सचेंजों को भी सूचित किया जाएगा जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।
7. किसी भी प्रश्न/पिता/शिकावत के मामले में ई-वोटिंग, सदस्य सीडीएसएन को ईमेल आईडी helpdesk.evoting@cdsindia.com या फोन नंबर 022-23058738 या 022- 23058542-43 पर या आरटीए को investor@ankitonline.com या फोन नंबर 0731-4949444 पर लिख सकते हैं। या कंपनी info@rajdarshanindustrieslimited.com पर।

दिनांक: जुलाई 14, 2023
स्थान: उदापुर

राजदर्शन इंडस्ट्रीज लिमिटेड के लिए
कल्प श्री रघु
कंपनी सचिव